„Relatio de statu Dioecesis Siedlcensis seu Podlachiensis“ pro quin-  
quennio 1967—1972, quam personaliter ad hanc Sacram Congrega-  
tionem remisisti, omni cum diligentia examinata est, et quae se-  
quuntur honori mihi est tibi significare:

1) Quod attinet ad vitam, munera et disciplinam Cleri et Populi christiani valde laudanda est organizatio vitae pastoralis et liturgicae in Dioecesi ad mentem Concilii Vaticani II et iuxta programma Conferentiae Episcopatus. Placet insuper sentire reorganizationem Curiae dioecesanae et institutionem Consilii Presbyterialis de quo „Littera circularis“ huius S. Congregationis diei 11 Aprilis 1970 ad Praesides Conferentiarum Episcopaliū, et Consilii Pastoralis de quo normae dantur in novissima „Littera circularis“ nostrae Congregationis diei 25 Ianuarii 1973, necnon erectionem „Studii specialis dioecesani post-conciliaris“, ubi formatio theologica, pastoralis et ascetica Cleri et Laicorum continuatur „ut dioecesana cura animarum peragi possit secundum normas, consilia et praecepta Concilii Vaticani II“ (cf. Relatio, p. 44), et promotionem aliorum mediorum permanenti formationi Cleri aptatis de quibus „Littera circularis“ huius Congr. 1969 a D.

2) Ad institutionem catechetica m puerorum quod attinet, haec S. Congregatio laudat in primis sollertiam Excellentiae Tuae, necnon Parochorum eorumque cooperatorum, praesertim Sacerdotum et deinde Religiosorum Religiosarumque et Laicorum, in catechesi tradenda; gaudio afficitur animus noster considerantes in primis conspicuum numerum „punctorum seu locorum catechisticorum“ sive in aedibus ecclesiasticis sive in domibus privatis, scholis proximis, ubi instructio catechetica immediate ante aut post lectiones scholares traditur, iuxta programma Commissionis Catecheticae Episcopatus.

Haec Sacra Congregatio optime novit difficultates, quas catechetica institutio fert, sed confidit Excellentiam Tuam, pro suo pastorali zelo, nihil omissurum ut in ista Dioecesi instructio catechetica quam maxime in dies progrediatur secundum indicationes et normas Directorii catechistici generalis ab hac S. Congregatione promulgati, ut in catechesi tum puerorum tum fidelium adultorum integrum semper thesaurum nuntii christiani fideliter pro captu proponatur (cf. Directorium catech. generale n. 38).

Interim Tibi, Excellentissime Domine, et omnibus, qui in hoc tam excellenti munere Tecum adlaborant, omnia fausta a Domino adprecor et magnae in Te aestimationis sensus professus, permanere gaudeo.

Excellentiae Tuae Rev. mae uti frater in Christo